
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miagliano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

REGIONE PIEMONTE                             PROVINCIA DI BIELLA 
 

COMUNE  DI  MIAGLIANO 
 

13816 - MIAGLIANO  -  Piazza M. Libertà, 3  -  Tel. 015/2476035   
C.F.: 81002150027  -  P. IVA: 00373450022  -  E-mail:  miagliano@ptb.provincia.biella.it 

 
ORDINANZA DEL VICE SINDACO  

 
N. 9 DEL 10/07/2025 

 
 
OGGETTO: 
Gara Ciclistica " Gran Fondo BIELLA-OROPA" Domenica 13 Luglio 2025 - 
DISPOSIZIONI 
 
 

IL VICE SINDACO 
 

VISTO l’art. 26 dello Statuto Comunale; 
 
VISTA e qui INTEGRALMENTE RICHIAMATA l’Ordinanza del Prefetto 1499/2025 Area III 
recante diposizioni in merito alla gestione della gara in oggetto; 
 
ATTESO pertanto che nella succitata Ordinanza prefettizia è disposto che i Comuni interessati 
adottino le proprie Ordinanze di competenza, al fine di istituire il divieto di sosta dei veicoli con 
rimozione su entrambi i lati della carreggiata interessata dal passaggio della gara de quo; 
 
RITENUTO pertanto procedere per quanto di competenza; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs 267/2000; 
- il Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. nr. 285 del 30.04.1992 e ss.mm.ii;  
- il D.P.R. nr. 495 del 26.12.1992 afferente il Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del 

Nuovo Codice della Strada e ss.mm.ii.; 
 

ORDINA 
 

1. E’ istituito il divieto di sosta con rimozione, ove necessario, su entrambi i lati della 
carreggiata delle Vie: Largo Gili, Vittorio Veneto, E. Toti, il giorno 13 luglio dalle ore 11:30 
alle ore 13:30 e comunque “da inizio a fine competizione”, così come anche meglio 
disciplinato nell’Ordinanza prefettizia in narrativa richiamata; 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Miagliano. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

E’ FATTO OBBLIGO, come da disposizioni dell’Ordinanza del Prefetto, tra gli altri 
 

- la temporanea sospensione della circolazione in entrambi i sensi di marcia nelle vie Largo 
Gili, Vittorio Veneto e E. Toti al fine di consentire il passaggio della gara; 

- il divieto di transito dai passi carrai e/o posteggi prospicenti e/o dalle vie trasversali i tratti di 
strada succitati nel periodo previsto di passaggio della gara; 

- il divieto ai conducenti di veicoli e ai pedoni di attraversare i tratti di strada interessati; 
- il periodo di svolgimento è verosimilmente previsto dalle ore 12:20, e comunque 20 minuti 

prima dal momento del passaggio del veicolo recante il cartello mobile “INIZIO GARA” e 
per i successivi 40 minuti e comunque fino al momento di transito del veicolo di chiusura 
recante il cartello mobile “FINE GARA”;  

 
DISPONE 

 
che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on 
line di questo Comune, e con ogni mezzo idoneo di informazione e con la posa di adeguata 
segnaletica; 
 

E’ FATTO OBBLIGO 
 

ad Ufficiali ed Agenti della forza pubblica e a chiunque altro spetti, di far eseguire e di far osservare 
la presente Ordinanza.  

TRASMETTE 
 
Al Comando dei Carabinieri di competenza territoriale sito in Andorno Micca; 
Al Comando Provinciale dei VV.FF. di Biella; 
Alla Croce Rossa con sede in Biella; 
Alla Prefettura di Biella; 
Alla Questura di Biella; 
 
 

AVVISA 
 

contro la presente ordinanza può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’articolo 27, 
3° del D.Lgs. 285/92 e ss. Mm. Ed ii. (Nuovo Codice della Strada) al Ministro delle Infrastrutture e 
dei Trasporti, che decide in merito, entro il termine di gg. 60 (sessanta) e con le formalità stabilite 
dall’art. 74 del D.P.R. 495/92 (Regolamento di attuazione del Nuovo Codice della Strada); 
Che ai sensi degli artt. 3 e 4 della Legge 7/8/1990 n. 241 t “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativi”, che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso 
giurisdizionale avanti al TAR di Torino entro il termine di 60 (sessanta) giorni decorrenti dalla data 
di notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero 
con ricorso straordinario al Presidente della repubblica entro il termine di 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, 10 luglio 2025 
 
 
 

Il Vice Sindaco 
             Firmato digitalmente 

      Mauro Vinetti 
  


